CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Leopoldo Ramlow, s/nº, Bairro Ondina, Vila Pavão/ES
CEP: 29.843-000 – Fone: (27) 3753-1209

INDICAÇÃO Nº 015/2015

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições institucionais,

requer ao Plenário desta Casa de Leis, que remeta ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Senhor Eraldino Jann Tesch, a presente Indicação, para

que seja providenciada a construção de uma escadaria na Creche

“Girassol” visando dar acesso a quadra poliesportiva “Júlio Krüger”.

Tal indicação justifica-se pelo fato que a supracitada quadra não esta sendo

utilizada, estando a mesma em situação de total abandono, o que de certo

atrai diversos problemas sociais, tal como a constante presença de usuários

de drogas ilícitas no local.

Frisa-se ainda que a construção da aludida escadaria possibilitará com que

os alunos da Creche “Girassol” desfrutem da quadra para prática de

esportes e atividades curriculares, alcançando assim a finalidade pública

para a qual a mesma fora construída.

Requeremos que todos os vereadores desta Casa de Leis aprovem esta

indicação e por ela se empenhem. Requeremos também que o Senhor

Prefeito atenda o quanto antes o que ora indicamos. É a Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES,

Aos 03 dias do mês julho de 2015.

_________________________________

MARLENI PIONTE KOSKE SIMONASSI

Vereadora da CMVP/ES